



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA OS EVENTOS FUTUROS DO MUNICÍPIO DE CARMÉSIA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCIANA PASSOS VENANCIO - 12.991.969/0001-50

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|---|------|--------|--------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|
| 1 | 1 | 4,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 18.000,00 | R\$ 72.000,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 72.000,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 4,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 25.666,58 | R\$ 102.666,32 | R\$ 25.666,67 | R\$ 102.666,68 | R\$ 0,09 |
| Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PA 12X8 | | | | | | | | | | |
| 1 | 3 | 4,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 8.300,00 | R\$ 33.200,00 | R\$ 8.300,00 | R\$ 33.200,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: CAMARIM TIPO CONTAINER | | | | | | | | | | |
| 1 | 4 | 4,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 8.266,67 | R\$ 33.066,68 | R\$ 8.266,67 | R\$ 33.066,68 | R\$ 0,00 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR 200KVA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1 | 8,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 14.500,00 | R\$ 116.000,00 | R\$ 14.500,00 | R\$ 116.000,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 2 | 8,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 16.166,58 | R\$ 129.332,64 | R\$ 16.166,67 | R\$ 129.333,36 | R\$ 0,09 |
| Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PA 4X4 | | | | | | | | | | |
| 2 | 3 | 8,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 816,67 | R\$ 6.533,36 | R\$ 816,67 | R\$ 6.533,36 | R\$ 0,00 |
| Descrição: CAMARIM SIMPLES DE 4X4 | | | | | | | | | | |
| 2 | 4 | 8,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 7.500,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR 150 KVA | | | | | | | | | | |
| 3 | 1 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 9.933,17 | R\$ 59.599,02 | R\$ 9.933,33 | R\$ 59.599,98 | R\$ 0,16 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE | | | | | | | | | | |

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|--|------|----------|--------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 3 | 2 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 5.333,33 | R\$ 31.999,98 | R\$ 5.333,33 | R\$ 31.999,98 | R\$ 0,00 |
| Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE 2X2 | | | | | | | | | | |
| 3 | 3 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.166,67 | R\$ 19.000,02 | R\$ 3.166,67 | R\$ 19.000,02 | R\$ 0,00 |
| Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM AMBIENTES FECHADOS 1X1 | | | | | | | | | | |
| 3 | 4 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.933,33 | R\$ 29.599,98 | R\$ 4.933,33 | R\$ 29.599,98 | R\$ 0,00 |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO SIMPLES | | | | | | | | | | |
| 4 | 1 | 12,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.133,25 | R\$ 25.599,00 | R\$ 2.133,33 | R\$ 25.599,96 | R\$ 0,08 |
| Descrição: TENDA 10 X 10 M | | | | | | | | | | |
| 4 | 2 | 20,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 833,33 | R\$ 16.666,60 | R\$ 833,33 | R\$ 16.666,60 | R\$ 0,00 |
| Descrição: TENDA 5 X 5 M | | | | | | | | | | |
| 4 | 3 | 20,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 693,33 | R\$ 13.866,60 | R\$ 693,33 | R\$ 13.866,60 | R\$ 0,00 |
| Descrição: TENDA 4 X 4 M | | | | | | | | | | |
| 4 | 4 | 75,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 433,33 | R\$ 32.499,75 | R\$ 433,33 | R\$ 32.499,75 | R\$ 0,00 |
| Descrição: TENDAS 3 X 3 M | | | | | | | | | | |
| 4 | 5 | 50,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: PLACAS/PAINEL PARA FECHAMENTO | | | | | | | | | | |
| 4 | 6 | 12,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 758,33 | R\$ 9.099,96 | R\$ 758,33 | R\$ 9.099,96 | R\$ 0,00 |
| Descrição: CATRACA | | | | | | | | | | |
| 4 | 7 | 100,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: GRADIS DE CERCAS TUBULARES | | | | | | | | | | |
| 4 | 8 | 2.000,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 10,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 10,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO | | | | | | | | | | |
| 4 | 9 | 500,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 34,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 34,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: MESA DE PLÁSTICO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1 | 60,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 310,21 | R\$ 18.612,60 | R\$ 316,67 | R\$ 19.000,20 | R\$ 6,46 |
| Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS | | | | | | | | | | |
| 5 | 2 | 10,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 538,74 | R\$ 5.387,40 | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 | R\$ 11,26 |
| Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS PARA DEFICIENTES | | | | | | | | | | |
| 6 | 1 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.649,83 | R\$ 27.898,98 | R\$ 4.650,00 | R\$ 27.900,00 | R\$ 0,17 |

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-------------------------------------|------|--------|--------|---------|---------|---------------------|-----------------------------|-----------------|-------------------------|-------------------|
| Descrição: EQUIPE SEGURANÇA | | | | | | | | | | |
| 6 | 2 | 6,00 | DIÁRIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.600,00 | R\$ 27.600,00 | R\$ 4.600,00 | R\$ 27.600,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: EQUIPE BRIGADISTA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 0,0547 % |
| | | | | | | | R\$ 920.228,89 | | R\$ 920.733,11 | R\$ 504,22 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO | | | |
|--------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------------|
| | Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % |
| | R\$ 920.228,89 | R\$ 920.733,11 | 0,0547 % |
| | | | Economia R\$ 504,22 |

Carmésia - Minas Gerais, 14 de Junho de 2023

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
PREGOEIRO